UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 81/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 81 /2025 – CEAD/UFPI

RESULTADO DE RECURSO CONTRA O INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Processo de Seleção – Tutor do Curso de

Graduação em Geografia do CEAD/UFPI,

vinculado ao Sistema UAB.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo do que trata o Edital nº 81/2025 –

CEAD/UFPI, de 13/06/2025, referente ao processo de seleção destinado à formação de

cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Tutor do Curso de Graduação em

Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no

uso de suas atribuições, torna público o resultado de recurso contra o indeferimento de

inscrição.

CPF Nome Resultado  Parecer

***.749.283-**

GABRIEL AUGUSTO DE SOUSA

INDEFERIDO

Informamos que o recurso foi indeferido,

conforme os itens 3.6 e 3.7 do Edital nº

81/2025, que exigem documentação

completa no momento da inscrição.

O candidato não anexou o certificado de

pós-graduação exigido no item 3.1, alínea

“d”, o que resultou no indeferimento da

inscrição.

***.107.614-**

RUAN CARLOS FERNANDES DA

SILVA

INDEFERIDO

Informamos que o recurso foi indeferido,

conforme os itens 3.6 e 3.7 do Edital nº

81/2025, que estabelecem a

obrigatoriedade da documentação

completa no ato da inscrição.

O candidato  não anexou o verso do RG

(item 3.1, alínea “b”) e não apresentou o

diploma de graduação em Geografia (item

3.1, alínea “d”), resultando no

indeferimento da inscrição.

Teresina, 09 de julho de 2025.

RONEIDE DOS SANTOS SOUSA

Presidente da Comissão

Portaria CEAD/UFPI Nº 121

		2025-07-09T10:25:35-0300